
FIRMADO POR FECHA FIRMA

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 28-10-2019 14:40:35

FERNANDEZ-PACHECO MONTERREAL RAMON 29-10-2019 08:47:53
Documento firmado electrónicamente - Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería - Tel.: 950 21 00 00

Ayuntamiento de Almería Página: 1 / 2

 1

 

DELEGACIÓN DE ÁREA DE PRESIDENCIA Y PLANIFICACIÓN 

OFICINA TÉCNICA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

Nº 63/19 

 

 

RESOLUCIÓN 

 

Almería, a 28 de octubre de 2019. 

 

 En uso de las atribuciones que tengo conferidas por el artc. 124.4 d) de la Ley 

7/85 de 2 de Abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, 

 

DISPONGO 

 

 Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local de la Ciudad de Almería 

para el próximo día 29 de octubre de 2019 (MARTES) a las DIEZ HORAS, en la Sala de 

Juntas de la Casa Consistorial, situada en la Plaza de la Constitución. 

 

 Si no concurre la mayoría absoluta de sus componentes, se celebrará sesión el 

mismo día, una hora después de la señalada, siendo suficiente la asistencia de la 

tercera parte de sus miembros, todo ello con arreglo al siguiente: 

 

ORDEN DEL DÍA 

 

1.- Aprobación si procede, del acta de la sesión anterior de fecha 22 de octubre 

de 2019 (62/19). 

 

2.- Disposiciones oficiales. 

 

DELEGACION DE AREA DE ECONOMIA Y FUNCION PÚBLICA 

 

3.- Dar cuenta del Informe de Intervención de Control Financiero de Seguimiento de 

la Ejecución Presupuestaria, período tercer trimestre de 2019. 

 

4.- Aprobación del expediente de contratación para el suministro de tres (3) 

furgonetas tipo combi, con un presupuesto de licitación de 62.700,00 €. 

 

5.- Adjudicación del contrato de suministro de cinco (5) conmutadores tipo Tor y 

formación on-line para los administradores de red del Servicio de Informática del 

Excmo. Ayuntamiento de Almería, a la mercantil Al-Tec Redes y Sistemas S.L. por 

importe de 43.163,60 €. 

 

6.- Adjudicación del contrato de 70 equipos informáticos, Lote I a la mercantil 

Herbecon Systems S.L.L. por importe de 46.615,61 €, Lote II a la mercantil Solutia 

Innovaworld por importe de 10.220,53 € y Lote III a la mercantil ADV Informática 

S.L. por importe de 2.180,18 €. 

 

7.- Adjudicación del contrato de suministro de diversas publicaciones relacionadas 

con el Museo de Arte de Almería, a Producciones Mic S.L. por importe de 6.234,80 

€. 

 

DELEGACION DE AREA DE URBANISMO E INFRAESTRUCTURAS 

 

8.- Aprobación definitiva del Proyecto de Modificación de los Estatutos de la 

Entidad de Conservación “El Toyo-1”. 

 

9.- Aprobación inicial del Proyecto de Urbanización de la Plaza Anzuelo y su 

entorno. 

 

DELEGACION DE AREA DE SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL 

 

10.- Aprobación de la concesión de subvención a Asociaciones Protectoras de 

Animales de Almería, para la defensa y protección de los derechos de los animales, 

correspondiente al año 2019. 

 

Ayuntamiento de Almería - LIBRO DE DECRETOS
FECHA: 29/10/2019 08:48:18

Nº:  3079/2019 / Exp: 2019/GENDEC-2874

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
u
x
y
j
e
9
4
h
v
j

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

CAMACHO OLMEDO JOSE ANTONIO 28-10-2019 14:40:35

FERNANDEZ-PACHECO MONTERREAL RAMON 29-10-2019 08:47:53
Documento firmado electrónicamente - Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería - Tel.: 950 21 00 00

Ayuntamiento de Almería Página: 2 / 2

 2

 

11.- Dar cuenta del cambio de denominación social de la mercantil ENDESA ENERGIA 

XXI, S.L. 

 

DELEGACION DE AREA DE FAMILIA, IGUALDAD Y PARTICIPACION CIUDADANA 

 

12.- Desestimación del Recurso de Reposición interpuesto por Dña. María Fernández 

Amador, frente a acuerdo de la Junta de Gobierno Local, en virtud del cual se 

procedía a la baja del Servicio de Ayuda a Domicilio, como prestación básica de 

los Servicios Sociales Comunitarios. 

 

13.- Aprobación de la continuidad del contrato de gestión de servicio público en 

la modalidad de concesión administrativa para la gestión de actividades 

formativas, informativas, de asesoramiento y de apoyo educativo y familiar de los 

Centros de la Mujer del Excmo. Ayuntamiento de Almería, por importe de 43.923,03 

€. 

 

14.- Aprobación del expediente de ayudas Económicas Generales. 

 

15.- Aprobación de la devolución de la garantía definitiva constituida por AMG 

Servicios Integrados S.L., adjudicataria del contrato de servicios de cocina y 

comedor en el Centro Municipal de Acogida. 

 

DELEGACIÓN DE AREA DE CULTURA Y EDUCACION 

 

16.- Aprobación de la devolución de garantías definitivas depositadas por la 

empresa Iluminaciones Ximenez S.A. relativas a varios contratos (3 expedientes). 

 

17.- Aprobación de la devolución de la garantía definitiva depositada por Grupo 

Renta Todo Carpas S.L., adjudicataria del contrato de suministro e instalación de 

gradas y tarimas para los desfiles procesionales de Semana Santa 2019. 

 

DELEGACION DE AREA DE DEPORTES 

 

18.- Inicio del procedimiento de resolución del contrato administrativo de 

concesión para la gestión de la Instalación Deportiva Municipal de Costacabana. 

 

DELEGACION DE AREA DE SEGURIDAD Y MOVILIDAD 

 

19.- Aprobación de la formalización del convenio de colaboración entre la 

Consejería de Presidencia, Administración Pública e Interior de la Junta de 

Andalucía y el Excmo. Ayuntamiento de Almería para la integración de los servicios 

de emergencias del municipio en el sistema “Emergencias 112-Andalucía”.- 

 

DELEGACION DE AREA DE SERVICIOS MUNICIPALES 

 

20.- Aprobación de la continuidad del contrato para la prestación de los servicios 

de limpieza en centros, dependencias municipales y colegios públicos del municipio 

de Almería. 

 

21.- Asuntos de urgencia, si los hubiere. 

 

22.- Ruegos y Preguntas. 

 

 Lo manda y firma el Excmo. Sr. Alcalde-Presidente D. Ramón Fernández-Pacheco 

Moterreal, de lo que yo, el Titular de la Oficina Técnica, doy fe.  

 

EL ALCALDE-PRESIDENTE         Ante mí, 

           EL TITULAR DE LA OFICINA TÉCNICA 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
u
x
y
j
e
9
4
h
v
j

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a


